
11 - 01 CONGRESO NACIONAL

138,036,315,277

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
129,036,315,277

 001 ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN GENERAL 50,534,239,989

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 50,534,239,989
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

15,996,497,804

14,395,194,370

1,385,921,913

370,000,000

17,386,625,902
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

9,281,482,600

300,000,000

2,027,310,163

4,387,705,041

2,275,000,000

1,093,894,370

4,800,000,000

230,000,000

1,555,350,000

3,389,000,000

1,001,950,000

50,000,000

22,403,600

280,903,295

595,096,705

98,923,000

90,000,000

298,595,313
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20,000,000

15,000,000,000
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PROGRAMAS DE INVERSIÓN
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Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

8,416,800,000
150,722,400
713,960,200

300,000,000

385,000,000
1,484,310,163

158,000,000

2,706,459,020
1,681,246,021

2,275,000,000

1,093,894,370

4,800,000,000

230,000,000

1,555,350,000

3,389,000,000

1,001,950,000

50,000,000

22,403,600

280,903,295

595,096,705

98,923,000

90,000,000

298,595,313
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250,000,000

50,000,000

20,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 002

 003

ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN GENERAL

PARLAMENTO DE MERCOSUR / ENTIDAD DE ENLACE PARAGUAY

BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN

24,161,177,987

12,915,669,500

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

50,534,239,989

24,161,177,987

12,915,669,500
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

1,000,000,000

12,900,160,180

1,704,000,000

1,562,000,000

7,995,017,807

6,682,369,800
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

2,036,625,902

350,000,000

1,000,000,000

9,711,830,960

1,008,329,220

2,180,000,000

15,000,000

10,000,000

500,000,000

28,000,000

15,000,000

701,000,000

385,000,000

50,000,000

25,000,000

27,000,000

1,500,000,000

10,000,000

7,995,017,807

4,118,202,400
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Transferencias A Entidades De Seguridad Social

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos

15,000,000,000

300,000,000
1,661,625,902

75,000,000

350,000,000

1,000,000,000

1,707,600,000
6,395,077,440

862,089,600
747,063,920

20,000,000
300,000,000
498,329,220
190,000,000

1,500,000,000
680,000,000

15,000,000

10,000,000

500,000,000

28,000,000

15,000,000

701,000,000

385,000,000

50,000,000

25,000,000

27,000,000

1,500,000,000

10,000,000

7,995,017,807

3,676,800,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 003

 004

BIBLIOTECA Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN

CONTROL Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 3,908,343,979

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

12,915,669,500

3,908,343,979
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,994,250,000

172,290,900

2,866,758,800

200,000,000

2,890,643,979
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 910

 110

 120

 130

 140

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

132,000,000

1,032,167,400

1,400,000,000

300,000,000

70,000,000

1,154,200,000

578,050,000

675,000,000

167,000,000

50,000,000

91,450,000

75,840,900

5,000,000

200,000,000

995,377,000

471,381,800

200,000,000

1,000,000,000

200,000,000

2,264,962,700

40,000,000

525,681,279

60,000,000
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Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

124,617,600
316,784,800

132,000,000

100,000,000
932,167,400

700,000,000
700,000,000

300,000,000

70,000,000

1,154,200,000

578,050,000

675,000,000

167,000,000

50,000,000

91,450,000

75,840,900

5,000,000

200,000,000

995,377,000

471,381,800

200,000,000

1,000,000,000

200,000,000

2,043,600,000
47,134,800

174,227,900

40,000,000

50,000,000
475,681,279
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 004

 005

CONTROL Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DEFENSA DE LOS RECURSOS NATURALES 4,816,818,166

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

3,908,343,979

4,816,818,166
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

926,581,088

26,118,912

65,000,000

3,301,977,200

1,061,100,966

225,340,000
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 340

 540

 570

 110

 120
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 270

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

25,900,000

880,681,088

20,000,000

4,546,000

21,572,912

50,000,000

15,000,000

2,510,877,200

12,000,000

594,500,000

184,600,000

194,400,000

88,600,000

169,700,966

547,200,000

52,200,000

9,000,000

52,800,000

15,000,000

15,000,000

10,800,000

102,000,000

29,740,000
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Jornales

Pasajes Y Viáticos

Servicio  Social

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

60,000,000

25,900,000

880,681,088

20,000,000

4,546,000

21,572,912

50,000,000

15,000,000

1,904,400,000
413,332,800
193,144,400

12,000,000

24,000,000
570,500,000

67,600,000
117,000,000

194,400,000

88,600,000

169,700,966

547,200,000

52,200,000

9,000,000

52,800,000

15,000,000

15,000,000

10,800,000

102,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 005

 006

 009

DEFENSA DE LOS RECURSOS NATURALES

COMISIÓN NACIONAL DE EST. DE LA REFORMA DEL SISTEMA PENAL

COMISIÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

330,000,000

5,262,920,585

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

4,816,818,166

330,000,000

5,262,920,585

 500

 900

 100

 200

 300

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

224,000,000

4,400,000

270,000,000

40,000,000

20,000,000

4,094,500,200

1,001,606,485

 530

 540

 550

 570

 910

 120

 130

 140

 260

 330

 340

 110

 120

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 270

 280

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

75,000,000

60,000,000

5,000,000

84,000,000

4,400,000

50,000,000

100,000,000

120,000,000

40,000,000

10,000,000

10,000,000

3,134,500,200

335,000,000

550,000,000

75,000,000

76,298,485

39,000,000

35,000,000

90,000,000

480,000,000

183,308,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 390

 530

 540

 550

 570

 910

 123
 125

 133

 145

 260

 330

 340

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones

Honorarios Profesionales

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

29,740,000

75,000,000

60,000,000

5,000,000

84,000,000

4,400,000

20,000,000
30,000,000

100,000,000

120,000,000

40,000,000

10,000,000

10,000,000

2,510,400,000
382,984,800
241,115,400

200,000,000
135,000,000

30,000,000
520,000,000

75,000,000

76,298,485

39,000,000

35,000,000

90,000,000

480,000,000

183,308,000
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 009

 011

COMISIÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

CENTRO CULTURAL DE LA REPUBLICA "EL CABILDO" 20,442,864,346

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

5,262,920,585

20,442,864,346

 300

 500

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

102,313,900

64,500,000

11,504,784,500

5,263,079,846

615,000,000

 290

 330

 340

 360

 530

 540

 570

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 320

 330

 340

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

98,000,000

30,513,900

55,000,000

16,800,000

13,500,000

31,000,000

20,000,000

6,391,786,700

231,000,000

1,274,497,800

3,607,500,000

300,000,000

50,000,000

200,000,000

1,715,000,000

20,000,000

642,279,846

1,360,800,000

905,000,000

70,000,000

50,000,000

210,000,000

210,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 290

 330

 340

 360

 530

 540

 570

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144
 145

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 320

 330

 340

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

98,000,000

30,513,900

55,000,000

16,800,000

13,500,000

31,000,000

20,000,000

5,602,800,000
297,310,800
491,675,900

121,000,000
110,000,000

100,000,000
1,174,497,800

2,957,500,000
650,000,000

300,000,000

50,000,000

200,000,000

1,715,000,000

20,000,000

642,279,846

1,360,800,000

905,000,000

70,000,000

50,000,000

210,000,000

210,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 011

 013

 015

CENTRO CULTURAL DE LA REPUBLICA "EL CABILDO"

ADMINIST. DEL FONDO DE JUBILAC. DEL PODER LEGISLATIVO

GUARDERÍA DEL CONGRESO NACIONAL

1,646,896,290

4,126,384,435

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

20,442,864,346

1,646,896,290

4,126,384,435

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

560,000,000

2,500,000,000

1,180,876,290

420,051,139

27,268,861

18,700,000

2,782,465,800

961,500,000

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 590

 840

 110

 120

 130

 270

 330

 340

 530

 540

 110

 130

 140

 240

 250

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

50,000,000

75,000,000

20,000,000

300,000,000

100,000,000

110,000,000

50,000,000

2,500,000,000

936,377,000

31,680,000

212,819,290

420,051,139

4,536,150

22,732,711

4,300,000

14,400,000

1,103,700,000

208,765,800

1,470,000,000

400,000,000

5,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 590

 842

 111
 113
 114

 123

 131
 133

 270

 330

 340

 530

 540

 111
 114

 131
 133

 144
 145

 240

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicio  Social

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

50,000,000

75,000,000

20,000,000

300,000,000

100,000,000

110,000,000

50,000,000

2,500,000,000

834,000,000
30,348,000
72,029,000

31,680,000

15,000,000
197,819,290

420,051,139

4,536,150

22,732,711

4,300,000

14,400,000

1,018,800,000
84,900,000

35,000,000
173,765,800

1,190,000,000
280,000,000

400,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 015

 017

 018

GUARDERÍA DEL CONGRESO NACIONAL

COMISIÓN NAC.DE ESTUDIO DE LA REFORMA JUDICIAL

COMISION BICAMERAL DE ECONOMÍA SOCIAL (COBIS)

551,000,000

340,000,000

  01

  01

  01

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS

4,126,384,435

551,000,000

340,000,000

 300

 500

 100

 200

 300

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

165,418,635

217,000,000

256,000,000

195,000,000

100,000,000

340,000,000

 260

 270

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 590

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 120

 130

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

25,000,000

526,500,000

5,000,000

30,000,000

80,000,000

10,000,000

30,418,635

5,000,000

10,000,000

100,000,000

70,000,000

47,000,000

136,000,000

120,000,000

50,000,000

15,000,000

100,000,000

30,000,000

40,000,000

30,000,000

30,000,000

120,000,000

100,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 250

 260

 270

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 590

 133

 145

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 123
 125

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Bonificaciones Y Gratificaciones

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

5,000,000

25,000,000

526,500,000

5,000,000

30,000,000

80,000,000

10,000,000

30,418,635

5,000,000

10,000,000

100,000,000

70,000,000

47,000,000

136,000,000

120,000,000

50,000,000

15,000,000

100,000,000

30,000,000

40,000,000

30,000,000

30,000,000

48,000,000
72,000,000
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 018 COMISION BICAMERAL DE ECONOMÍA SOCIAL (COBIS)

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 340,000,000

 140 PERSONAL CONTRATADO 120,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 133

 145

 10

 10

 001

 001

Bonificaciones Y Gratificaciones

Honorarios Profesionales

100,000,000

120,000,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
9,000,000,000

 002 CONSTRUCCIÓN DE LA AVENIDA COSTANERA, PARQUE Y ESTACIONAMIEN 9,000,000,000

 01 AVENIDA COSTANERA, PARQUE Y ESTACIONAMIENTO 9,000,000,000

  01 CAMARA DE SENADORES Y CAMARA DE DIPUTADOS 9,000,000,000
 500 INVERSION   FÍSICA 9,000,000,000

 520

 580

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

8,000,000,000

1,000,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 SP CONSTRUCCION DE AVDA. COSTANERA,PARQUE Y 
ESTACIONAMIENTO

UN.RES.:

 520

 580

 10

 10

 001

 001

Construcciones

Estudios Y  Proyectos De Inversión

8,000,000,000

1,000,000,000
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